Дело №

УИД №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

17 октября 2025 года г. Видное Московской области

Видновский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Пугачевой С.В.,

при помощнике судьи Рыбиной А.Д., 

с участием: государственного обвинителя – помощника Видновского городского прокурора Московской области Скоморохова Н.С., 

защитника – адвоката Травкина В.Н.,

подсудимой ФИО3 к., 

представителя потерпевшего ФИО4

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее образование, разведенной, на иждивении имеющей двоих несовершеннолетних детей, работающей в ООО «Система ПБО» в должности работник ПБО, не военнообязанной, ранее не судимой, 

в совершении преступления предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО2 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на основании оферты на заключение договора об оказании услуг получила назначение на должность менеджера по работе с клиентами и осуществляла трудовую деятельность в пункте выдачи заказов «WB» ООО «РВБ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Ленинский городской округ, р.

<

адрес>. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точный период времени не установлен, ФИО2 находилась на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов «WB» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у нее возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, находясь в вышеуказанный период времени, более точный период времени не установлен по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и действуя умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, используя принадлежащий ей мобильный телефон «Айфон 8 +» через личный кабинет интернет магазина «WВ» с привязанным к нему абонентским номером №, оформила заказ на приобретение товара: Apple Watch Apple арт 043_Смарт_Х22_Pro_черный р 0 код №, стоимостью 2 590 руб. 00 коп.; Домашний халат на запах длинный ЭЛИЗА арт 188халатГРАЦИЯ3066сердечки р 54 код 263477176, стоимостью 1 295 руб. 00 коп.; Постельное белье евро комплект BAKR арт Евро 09 без резинки р 0 код №, стоимостью 2 058 руб. 00 коп.; Кабель USB-Lightning для iPhone Зарядка арт Z10002(2)Е/02 р 0 код 137781695, стоимостью 305 руб. 00 коп.; Копилка деревянная «Семейный бюджет» Wood Эверест арт 000424 р 0 код №, стоимостью 458 руб. 00 коп.; Джинсы Багги стрейч высокая талия Pularia Fashion арт 9117/9119 р 33 ОТ(84-89) код 254380301, стоимостью 2 554 руб. 00 коп.; Фруктовница металлическая ваза для фруктов AYSEZIM SHOP арт фруктовница2 р 0 код №, стоимостью 1 693 руб. 00 коп.; Футболки адидас Почувствуй свой стиль арт черный м р XXL код 211599568, стоимостью 293 руб. 00 коп.; Набор салфеток сервировочных 4шт арт салфеткаЗ002белый р 0 код №, стоимостью 481 руб. 00 коп.; Румяна для лица сухие тон 06 коричневые influence beauty арт INF21016106 Р 0 код 58107190, стоимостью 366 руб. 00 коп.; Хлопушка для праздника денежная на свадьбу ФМ Хлопушки арт FMZRL р 0 код 61884875, стоимостью 298 руб. 00 коп.; Пленка матовая, 58 см х 10 м, 65мкм UPAK LAND арт 5600189/р р 0 код 30133455, стоимостью 362 руб. 00 коп.; Цепочка серебро 925 Лав граненый Серебряный Дом арт ЦепьЛГз-40золочение р 60 код 186771092, стоимостью 1 715 руб. 00 коп.; Комплект подушек на стул 40х38 см БельВита арт Комлектсидушекхлопок_50464 р 0 код 226236879, стоимостью 787 руб. 00 коп.; Джинсы бананы хлопковые осенние misoni арт misoni-0576 р 29 код 238232426, стоимостью 1 137 руб. 00 коп.; Лонгслив хлопковый оверсайз джемпер кардиган ООО ВЕГА арт/347/чернобелыйБруклинРеглан р 54 код 258036895, стоимостью 864 руб. 00 коп.; Брюки черные на осень ZIMWEAR. Мужская одежда арт Banan8 р 34 код 255091450, стоимостью 1 331 руб. 00 коп.; Лонгслив хлопковый водолазка ООО ВЕГА арт /255/черныйЯблоко р 56 код 174401437, стоимостью 986 руб. 00 коп.; Спортивный костюм j-kids арт 3008004_1 р 164 код 223685781, стоимостью 1 412 руб. 00 коп.; Кроссовки для подростков повседневные Store Brand 31 арт а204-3 р 37 код 262239365, стоимостью 948 руб. 00 коп.; Спортивный костюм для мальчика Timur Kids арт ДвоФутLion-1 р 12 лет код 243869794, стоимостью 981 руб. 00 коп.; Косметичка женская прозрачная на молнии Cosmo Trend арт washbag pink р 0 код 251072835, стоимостью 317 руб. 00 коп.; Фруктовница металлическая со стеклянным блюдом с ручкой AYSEZIM SHOP арт фруктовница тортница р 0 код 220621763, стоимостью 1 128 руб. 00 коп.; Лоферы классические туфли летние Mosibada арт 28041973 р 40 код 245548074, стоимостью 1 848 руб. 00 коп.; Халат домашний больших размеров ZOYA STYLE арт кадриль-журавлисиний р 64 код 11561315, стоимостью 1 858 руб. 00 коп.; Кардиган для мальчиков в стиле колледж ACOOLA арт 20110370004/черный р 152 код 240348415, стоимостью 1 179 руб. 00 коп.; Клеенка на стол для кухни 100х140 см PERLA арт PR№ р 0 код 9898756, стоимостью 458 руб. 00 коп.; Джинсы классические прямые Malik арт Seryo р 30 код 171946332, стоимостью 1 489 руб. 00 коп.; Подвеска мусульманская золото 585 DINASTIA.GOLD арт 106418-1000 р 0 код 163686094, стоимостью 7 326 руб. 00 коп.; Набор из салфетницы и подставка для зубочисток арт сал-зол с зуб р 0 код 300805473, стоимостью 649 руб. 00 коп.; Чайник электрический WK1922 RAZZ арт WK1922 Р 0 код 180222065, стоимостью 775 руб. 00 коп.; Сапоги зимние с мехом MISS TENNE арт MTSP36-95 (М230-Н1266М-2) WI-ST р 40 код 189556186, стоимостью 1 975 руб. 00 коп.; Чайник заварочный стеклянный с колбой 1.2 л HOMEIS арт CHAI12RE р 0 код 260463686, стоимостью 363 руб. 00 коп.; Шампунь для волос женский для кудрявых и пушистых волос TRESEMME арт 68895134 р 0 код 114167192, стоимостью 281 руб. 00 коп.; Сумка маленькая женская через плечо арт Sumkablak р 0 код 265939957, стоимостью 634 руб. 00 коп.; Лопатка кухонная – подарок маме Jast Lady арт maml р 0 код 210198332, стоимостью 289 руб. 00 копе.; Крем-краска для волос Color Sensation garnier арт С4530911 р 0 код 2026351, стоимостью 227 руб. 00 коп.; Костюм велюровый спортивный на молнии укороченный ICON.SHOP арт 2208-5 р 48 код 174469996, стоимостью 2 400 руб. 00 коп.; Парфюмерная вода Signorina Ribelle, духи женские, пробник Salvatore Ferragamo арт unisent10005 р 0 код 236947669, стоимостью 711 руб. 00 коп.; Корпус для iPhone 12 Pro (Graphite) графит iZapp арт corpus-12Pro-Graphite р 0 код 242936209, стоимостью 2 679 руб. 00 коп.; Дисплей для iPhone 12 / 12 Pro In-Cell экран с тачскрином FixLcd арт Lcd_iPhone 12/12 Pro In-Cell р 0 код 165358508, стоимостью 2 661 руб. 00 коп.; Кабель для зарядки iPhone, iPad, AirPods Coffeesoft арт LCC-USBL300W р 0 код 159805629, стоимостью 289 руб. 00 коп.; Кружевное нижнее белье боди с доступом Mizontini арт Mi-uw-body-skirt-lace-black р 2XL код 204213877, стоимостью 616 руб. 00 коп.; Клейкая лента Фрегат арт П6-455038Р6 р 0 код 61775194, стоимостью 291 руб. 00 коп.; Сумка тоут на плечо средняя Meeko арт 74v300724/черный р 0 код 248610977, стоимостью 1 270 руб. 00 коп.; Наклейка Вход с животными запрещен! RiForm арт RIF1181-1 р 0 код 161239749, стоимостью 245 руб. 00 коп.; Костюм с юбкой трикотажный теплый cenzura арт 077/11белый р 52 код 262361124, стоимостью 2 342 руб. 00 коп.; Расчески для волос набор с зеркалом HairBee арт RS-1512 р 0 код 239088722, стоимостью 461 руб. 00 коп.; Чехол на Айфон iPhone 7 plus, 8 plus с фигуркой попсокет РИНОФОН арт АФН-7pls8pls-глянец(заяц-с-сердцем)сиреневый р 0 код 212721195, стоимостью 312 руб. 00 коп.; Кольцо набор гвоздь Ваша прелесть арт Кольца набор кар гвоздь страз розовое зол р 9 код 196105483, стоимостью 577 руб. 00 коп.; Серьги протяжки цепочки длинные висячие бижутерия под золото Allodi jewelry арт СА3301906црКА3301906цр р 0 код 157294117, стоимостью 612 руб. 00 коп.; Маска для волос ZOOM Keratin 250 мл Zoom Cosmetics арт 0000003 р 0 код 141276358, стоимостью 770 руб. 00 коп.; Гриль электрический электрогриль арт Гриль RAF 240 р 0 код 264649862, стоимостью 1 975 руб. 00 коп.; Ножки для стиральной машины от вибрации М10 универсальные Brophess арт opora-m10-wh р 0 код 215843708, стоимостью 340 руб. 00 коп.; Блендер погружной CF-BL801, 1200 Вт, 4в1, 2 скорости, черный Comfee арт CF-BL801 р 0 код 175447251, стоимостью 1 627 руб. 00 коп.; Жилет утепленный стеганный длинный болоньевый ADEU арт безрукав001 р 52 код 172895204, стоимостью 2 845 руб. 00 коп.; Майка бельевая спортивная борцовка Комплект 3шт TSHRT арт TSHRT_0040черный_3штуки р 46 код 63440298, стоимостью 577 руб. 00 коп.; Длинное красное леопардовое женское платье на запах avaDress Store арт запах.красный р 52 код 212656659, стоимостью 2 058 руб. 00 коп.; Перчатки зимние теплые сенсорные UKKO арт PERCHERN р ONE SIZE код 172752847, стоимостью 698 руб. 00 коп.; Карандаш для глаз синий каял тон 04 Stellary арт S810291004 р 0 код 139279907, стоимостью 204 руб. 00 коп.; пижама из велюра четверка EmmiLOVES арт четверкасонтемнсин р 54 код 99232414, стоимостью 1816 руб. 00 коп.; Форма черная охрана Туристический Тактический костюм WhiteWarrior арт Ww ACU KOSTUM BLACK р S код 225033833, стоимостью 3 067 руб. 00 коп.; Масляные духи стойкие по мотивам Black Afgano Favorite Parfume арт Black Afgano р 0 код 241126656, стоимостью 801 руб. 00 коп.; Чехол на iphone 12 pro MagSafe CaseOne арт LENSblack12pro р 0 код 172848018, стоимостью 380 руб. 00 коп.; Матрас 160х200 Pona Beauty арт matras_vstavka_na_krovat_160x200x4 р 0 код 260841938, стоимостью 1 979 руб. 00 коп.; Матрас 90х200 на кровать. Healson Roll Sundry 22 Healson арт DHRS22_90_200 р 0 код 251820254, стоимостью 4 386 руб. 00 коп.; Халат махровый с капюшоном MATTIA GUILIANA арт 2704-2 р М код 191536928, стоимостью 2 094 руб. 00 коп.; Блокнот А5 именной Свидетель №2 с ручкой в подарок The special one арт Блок А5_ж-Свидетель №2 р 0 код 155896839, стоимостью 340 руб. 00 коп.; Рубашка с длинным рукавом приталенная на кнопках MIXERS BRAND & Со арт Рубашка синяя кнопка SF р 3XL код 150046839, стоимостью 1 749 руб. 00 коп.; платье зеленые листы avaDress Store арт запах.зеллист р 52 код 270771392, стоимостью 2 370 руб. 00 коп.; Комплект нижнего белья BLISS HILLS арт love500бежевый р 85С код 235847763, стоимостью 1 477 руб. 00 коп.; Колготки рубчик теплые с мехом зимние ПодариГУД арт kolgotkiwarmkolgotkiwarm3 р 5-8 код 255776269, стоимостью 459 руб. 00 коп.; Юбка утепленная кожаная миди с разрезом ООО «ЭЛЕТЕ» арт Е-ЮР2-black р 54 код 180316170, стоимостью 577 руб. 00 коп.; Трусы кружевные бразильяна высокие набор 5 шт. ELZA.L арт 6070/СТРИНГИ р 4XL код 240258470, стоимостью 951 руб. 00 коп.; Юбка утепленная кожаная миди с разрезом ООО «ЭЛЕТЕ» арт Е-ЮР2-black р 54 код 180316170, стоимостью 592 руб. 00 коп.; Футболка базовая однотонная хлопок ТОП БРЕНД арт futbolka-white-puma-small-men-tb1 р 46 код 261794511, стоимостью 537 руб. 00 коп.; Стойкая крем краска для волос 5.3 Золотистый каштан 2 шт Only Bio арт GB-8026-77-002 р 0 код 211884735, стоимостью 257 руб. 00 коп.; Свитер-водолазка с горлом на молнии теплый шерстяной Kurdi арт 7139ВККЧерный р XXL код 185736787, стоимостью 1 724 руб. 00 коп.; Полотенце банное махровое 100х180 хлопок Софатекс арт ЭК180.024 р 0 код 160714193, стоимостью 813 руб. 00 коп.; Тейпы для лица Макияж Лисий взгляд 40 шт Beauty Pati арт ВР13ТейпыВР13Прозрачный р 0 код 57270389, стоимостью 297 руб. 00 коп.; Ночная сорочка ночнушка с кружевом LIZZY KICH арт NDRESS_LG_BRAID_BLACK р 5XL (52-54) код 249498237, стоимостью 530 руб. 00 коп.; Худи с капюшоном с принтом на спине оверсайз утепленный cup-cup арт Худи Dragon р 2XL код 277900141, стоимостью 2 278 руб. 00 коп.; Ремень кожаный Calvin Klein подарок на 23 февраля allforu арт remCKlein 1 р 110-125 см код 191568306, стоимостью 1 366 руб. 00 коп.; Nasomatto Black Afgano 30 мл Блэк афгано + подарок СКИДКИ арт Nasomatto Black Afgano 30 мл Блэк афгано р 0 код 255898556, стоимостью 891 руб. 00 коп.; Подарок девушке на 14 февраля Best Women арт ЧерКор01 р 0 код 169257581, стоимостью 767 руб. 00 коп.; Рубашка льняная с длинным рукавом PONOTE арт Рубашкамужская37Рубашкаячерная37 р S код 75165428, стоимостью 2 227 руб. 00 коп.; Светильник светодиодное дерево настольный ночник ТОРС арт 108L Мульти р 0 код 179133798, стоимостью 799 руб. 00 коп.; Подарочный набор помазок для бритья homeSDS арт ПОМАЗОК р 0 код 193135067, стоимостью 912 руб. 00 коп.; Фонарь новогодний музыкальный светильник со снегом diamond-toys арт wb2pppd2gz р 0 код 189345400, стоимостью 1 405 руб. 00 коп.; Палитра для красок в школу 2шт Laser-Sol арт палитра пластиковая 2шт детская р 0 код 293303300, стоимостью 153 руб. 00 коп.; Бритва мужская станок и 31 сменная кассета INFINITY арт infinity_ultra3 р 0 код 244570818, стоимостью 926 руб. 00 коп.; Варежки зимние пушистые IONIQUE арт варежки белые песец р ONE SIZE код 174894786, стоимостью 604 руб. 00 коп.; Кокосовое масло пищевое натуральное 200 мл Bodom Store арт maskok0200lite р 0 код 147597534, стоимостью 329 руб. 00 коп.; Кисти для рисования 18 предметов Золотая орхидея арт кисти_голубые_18пр р 0 код 272542240, стоимостью 650 руб. 00 коп.; Лонгслив оверсайз с принтом варенка В.В.Fashion арт 04280924LVMKD р ONE SIZE код 264948629, стоимостью 1 219 руб. 00 коп.; Шашки шахматы 2в1 для детей (21х21 см) ФИО1 КОРОЛЕВСТВО арт 03881 р 0 код 12332467, стоимостью 378 руб. 00 коп.; Перчатки теплые стильные с флисом на зиму Nike арт Перчатки найк Флис р one-size код 256839621, стоимостью 460 руб. 00 коп.; Набор холстов 30х30 на картоне набор 15 шт BENKONI арт ХПКН/НРКN3030-15 р 0 код 36526962, стоимостью 820 руб. 00 коп.; Набор шарнирных кукол семья с детьми, 30 см HappyToyss арт Куклы семья с маленькой собакой р 0 код 240807080, стоимостью 1 060 руб. 00 коп.; Носки высокие набор RomEli арт найк-высокий р 10 пар мужские код 212296429, стоимостью 495 руб. 00 коп.; Пижама со штанами новогодняя 2025 хлопок AYZA COLLECTION арт ПЖ-новогодняя-1 р 54 код 287500845, стоимостью 1 042 руб. 00 коп.; тушь для ресниц черная и подводка для глаз rahx арт wb3ncg7850 р 0 код 294493568, стоимостью 336 руб. 00 коп.; Мольберт с полкой для рисования деревянный напольный ФИО5 арт Мольберт-из-фанеры-с полкой р 0 код 243874458, стоимостью 1 887 руб. 00 коп.; Робот трансформер большой 6 в 1 полиция 29 см рост Парад игрушек арт Robot_6in1_new р 0 код 255771804, стоимостью 1 539 руб. 00 коп.; Тапочки домашние теплые чуни ЧУНИ арт Зайцы белый р 38-40 код 122772870, стоимостью 760 руб. 00 коп.; Одежда для кукол Барби Barbie арт 6 предметов р 0 код 217833757, стоимостью 914 руб. 00 коп.; Ремень для джинс и брюк кожаный подарочный набор Buccaneers арт RemArmani р 110 см код 116241136, стоимостью 1 188 руб. 00 коп.; Клетчатый баул для переезда и вещей, сумка дорожная Sherlock.store арт 1090 р 0 код 16079379, стоимостью 522 руб. 00 коп.; Топ футболка укороченная у2k с принтом аниме Flyby арт ТР-443 р ONE SIZE код 171710042, стоимостью 388 руб. 00 коп.; Подвеска мусульманская четки в автомобиль Дивар арт Четки зеленые с полумесяцем золото р 0 код 270347752, стоимостью 554 руб. 00 коп.; Кондиционер ополаскиватель для детского белья EVA baby 5кг GRASS арт 125883 р 0 код 244536996, стоимостью 574 руб. 00 коп.; Подарок на новый год подарочный набор косметики ТорKorea арт набор 10 в 1 р 0 код 264915424, стоимостью 405 руб. 00 коп.; Золотое кольцо дорожка KARATOV арт Т242015601 р 19,5 код 138759954, стоимостью 7 008 руб. 00 коп.; Салфетки бумажные праздничные Снежинки золото+серебро Bgreen арт Bgreen-20-3W/98132 р 0 код 259836225, стоимостью 148 руб. 00 коп.; Жидкие тени металлик блестящие XIXI арт md722-03 р 0 код 250138361, стоимостью 282 руб. 00 коп.; Носки домашние теплые махровые с принтом мишками DeepLook арт wb3zlwg2db р 34-39 код 182427169, стоимостью 457 руб. 00 коп.; экокожа демисезонная куртка косуха СТИЛЬНЫЙ МИР арт А19-L1 р 52 код 225388729, стоимостью 1 471 руб. 00 коп.; Подарок женщине набор подарочный украшений 8 марта ILUUS арт Подарок набор кулон розы р 0 код 273336078, стоимостью 819 руб. 00 коп.; Подарочный набор косметики ТорKorea арт Набор коллаген 9в1 р 0 код 58132477, стоимостью 464 руб. 00 коп.; Ремень для джинс и брюк кожаный подарочный набор Buccaneers арт RemCK2 р 120 см код 116241138, стоимостью 1 160 руб. 00 коп.; Блузка оверсайз праздничная нарядная в офис ja&ka арт 22038301 р 52-54 код 142415534, стоимостью 1 382 руб. 00 коп.; Акварельные краски Monet 12 цветов по 12 мл Малевичъ арт 622131 р 0 код 279443001, стоимостью 691 руб. 00 коп.; Тени для век блестящие. Спарклы VictoriaSH арт БТСП р 0 код 249175867, стоимостью 247 руб. 00 коп.; салфетница на стол Bek.import арт Salfezoloto р 0 код 174355451, стоимостью 540 руб. 00 коп.; Фруктовница металлическая со стеклянным блюдом с ручкой AYSEZIM SHOP арт фруктовница тортница р 0 код 220621763, стоимостью 1 008 руб. 00 коп.; Парфюмерная вода Attraction 50 мл AVON арт ATTRACTION50GY р 0 код 243226137, стоимостью 1 020 руб. 00 коп.; Цепочка серебряная 925 Панцирная Серебряный Дом арт ЦепьДПГз-50 р 45 код 254936105, стоимостью 1 997 руб. 00 коп.; Футболки адидас Почувствуй свой стиль арт белый4 р XXL код 211599566, стоимостью 306 руб. 00 коп.; Тональный крем SNbeauty арт QIC03 р 0 код 280391978, стоимостью 445 руб. 00 коп.; Пижама детская с шортами и штанами шелковая 7 в 1 BEDMOOD арт 19004 р 165 код 182887395, стоимостью 1 952 руб. 00 коп.; Парфюмерная вода Treselle 50 мл оригинал Эйвон AVON арт TRESSELE50G р 0 код 216341142, стоимостью 724 руб. 00 коп.; Домашний костюм брючный by esenia арт П-22-11 жираф р 72 код 250110575, стоимостью 1 509 руб. 00 коп.; Бант для подарка упаковочный. Набор 10 шт. Fantastic party арт bant-34sm-persik-858 р 0 код 274831973, стоимостью 369 руб. 00 коп.; Набор десертных тарелок Цезарь 19,5 см 6 шт. Promsiz арт EAV04-327/S/Z/6/I р 0 код 155214895, стоимостью 761 руб. 00 коп.; Пижама со штанами и рубашкой шелковая домашняя R&R HOME арт пж_кр_бр_зол р 5XL код 165374615, стоимостью 1 224 руб. 00 коп.; Набор салфеток сервировочных 4шт арт салфеткаЗ002белый р 0 код 224491815, стоимостью 481 руб. 00 коп.; Хлопушка для праздника денежная купюры – Евро Party Friends арт СМ035/Money р 0 код 36621491, стоимостью 306 руб. 00 коп.; Набор салфеток сервировочных 4шт арт салфеткаЗ002белый р 0 код 224491815, стоимостью 481 руб. 00 коп.; Тапочки чуни домашние меховые ЧУНИ арт Зайцы розовый р 38-40 код 122768682, стоимостью 716 руб. 00 коп.; Подвеска золотая 585 мусульманская DINASTIA.GOLD арт 106368-1000 р 0 код 181366624, стоимостью 6 245 руб. 00 коп.; Пленка матовая, 58 см х 10 м, 65 мкм UPAK LAND арт 5600189/р р 0 код 30133455, стоимостью 362 руб. 00 коп.; Наушники беспроводные игровые + напальчники для PUBG Aura Accessory арт Наушники N35 чёрно-серые р 0 код 150357587, стоимостью 668 руб. 00 коп.; Беспроводные игровые наушники с напальчниками для PUBG Aura Accessory арт Наушники N35 Жёлтый р 0 код 159990256, стоимостью 619 руб. 00 коп.; упаковочная бумага золотая VISTApack арт двухсторонняя пудра ментол/золото р 0 код 231968413, стоимостью 458 руб. 00 коп.; Набор десертных тарелок Цезарь 19,5 см 6 шт. Promsiz арт EAV04-327/S/Z/6/I р 0 код 155214895, стоимостью 761 руб. 00 коп.; Крабик для волос маленький набор lukka beauty арт krMLNB1 р 0 код 284505018, стоимостью 357 руб. 00 коп.; Колготки капроновые без рисунка SOLO 40 CONTE elegant арт 8С-38СП/grafit р р. 7 код 17086793, стоимостью 270 руб. 00 коп.; Тёплый домашний костюм с брюками IVBREND арт пижама-велсофт/розовый сердечко р 46-48 код 283563242, стоимостью 1 674 руб. 00 коп.; Смарт часы Smart Watch Series 9 Pro New Evolution арт смартчасычерн8 р 0 код 132442861, стоимостью 1 674 руб. 00 коп.; Куртка зимняя мужская Wonder design арт куртка экокожа с меховым воротником прямая р 52 код 292204827, стоимостью 3 302 руб. 00 коп.; Игровые беспроводные наушники + напальчники для PUBG Aura Accessory арт Наушники N35 белые р 0 код 159989990, стоимостью 692 руб. 00 коп.; Крабики для волос маленький краб со стразами набор 12 штук Fisa&mart арт Крабы золотые 12 штук р 0 код 220593276, стоимостью 408 руб. 00 коп.; Профессиональная точилка для косметических карандашей 2 в 1 Fresh Glow арт Точилка 2в1 р 0 код 238343595, стоимостью 165 руб. 00 коп.; Хлопушка для праздника денежная купюры – Евро Party Friends арт СМ035/Money р 0 код 36621491, стоимостью 306 руб. 00 коп.; Фруктовница металлическая ваза для фруктов AYSEZIM SHOP арт фруктовница2 р 0 код 202329727, стоимостью 1 512 руб. 00 коп.; Трикотажное платье лапша Prime арт платье_лапша_винный р 56 код 275471617, стоимостью 1 415 руб. 00 коп.; Колготки капроновые без рисунка SOLO 40 CONTE elegant арт 8С-38СП/nero р р.7 код 46466362, стоимостью 258 руб. 00 коп.; Зауженные джинсы скинни с высокой посадкой YChoice! арт TS_Y_t6 р 36 код 244585293, стоимостью 1 524 руб. 00 коп.; Набор из салфетницы и подставка для зубочисток арт сал-зол с зуб р 0 код 300805473, стоимостью 649 руб. 00 коп.; Менажница пластиковая 4 шт. OHECT арт МБП-4М/Бел р 0 код 248478579, стоимостью 526 руб. 00 коп.; салфетница на стол Bek.import арт Salfezoloto р 0 код 174355451, стоимостью 540 руб. 00 коп.; Спортивный костюм для подростка тонкий SAKEE арт 24007N05 р 44 код 269840661, стоимостью 1 562 руб. 00 коп.; упаковочная бумага золотая VISTApack арт двухсторонняя пудра ментол/золото р 0 код 231968413, стоимостью 458 руб. 00 коп.; Ведерко для льда стеклянное с щипцами Pasabahce арт 53628 р 0 код 10153673, стоимостью 475 руб. 00 коп.; Спортивный костюм j-kids арт 3008004_1 р 146 код 223685781, стоимостью 1 412 руб. 00 коп.; Краситель для волос, тон 2 чёрный, 60 мл KONDOR арт 394952 р 0 код 162516397, стоимостью 497 руб. 00 коп.; от черных точек сужение пор 15 ml lanbena арт поры р 0 код 101909965, стоимостью 306 руб. 00 коп.; Кольцо золотое 585 пробы с фианитом RukshinGold арт Кольцо22123 р 19,5 код 155960278, стоимостью 8 230 руб. 00 коп.; Футболки адидас Почувствуй свой стиль арт черный м р XXXL код 211599568, стоимостью 306 руб. 00 коп.; Хлопушка для праздника с деньгами Пати Бум арт hlop4 р 0 код 86549756, стоимостью 355 руб. 00 коп., выбрав способ оплаты при получении на пункте выдачи заказов «WВ», расположенном по адресу: 

<

адрес>

После этого, ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точный период времени дознанием не установлен, находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов «WВ» ООО «РВБ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, производила отказ от заказанного ею вышеуказанного товара и не оформляла его возврат на склад и убеждаясь, что за ее преступными действиями никто не наблюдает и не сможет воспрепятствовать ее преступному умыслу, покидала пункт выдачи заказов «WВ» с вышеуказанным товаром, тем самым совершая его хищение, и распоряжаясь им впоследствии по своему усмотрению. Таким образом, ФИО2 причинила «WВ» ООО «

<

данные изъяты>» незначительный имущественный ущерб на сумму 191 268 руб. 00 коп. 

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, признала полностью, согласилась в полном объёме с предъявленным ей обвинением, в судебном заседании поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что это ходатайство ей заявлено добровольно, после консультации с защитником, в его присутствии, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Возражений против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства, не имеет. В содеянном раскаялась.

Указанное ходатайство подсудимой о рассмотрении дела в особом порядке в судебном заседании поддержал и ее защитник - адвокат ФИО10 пояснивший, что она не имеет возражений против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего не возражал против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства, считает возможным постановить приговор в особом порядке в соответствии со ст. ст. 316 и 317 УПК РФ, дополнительно пояснил, что, ущерб не возмещен. 

Государственный обвинитель выразил согласие на рассмотрение дела в особом порядке вынесения приговора, не имел возражений против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства, полагал, что имелись основания для производства дознания в сокращенной форме и согласно обвинительного постановления вина подсудимой в совершении инкриминируемого ей деяний подтверждается следующими доказательствами: заявлением ФИО11 (т. 1 л.д. 11); протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 48-51); протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 77-106), протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 220-223); протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 224-234); показаниями представителя потерпевшего от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 170-175), показаниями свидетеля ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 209-211); показаниями свидетеля Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 214-216); показаниями ФИО2 (т. 1 л.д. 204-206). 

Суд, принимая во внимание, что подсудимая согласилась с предъявленным обвинением полностью, поддержала свое ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено ей добровольно, после консультации с защитником, в его присутствии, с осознанием последствий заявленного ходатайства, которое соответствует главе 40 УПК РФ, участники процесса не имели возражений против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, с применением особого порядка судебного разбирательства, считает возможным постановить приговор в особом порядке в соответствии со ст. ст. 316 и 317 УПК РФ. 

Действия подсудимой ФИО2 правильно квалифицированы по преступлению предусмотренному ч. 1 ст. 158 УК РФ, поскольку она совершила умышленное преступление, а именно кражу, то есть тайное хищение имущества принадлежащего ООО «РВБ» на сумму 191 268 руб. 00 коп., причиненный ущерб для компании является незначительным. 

Исследованные судом доказательства об обстоятельствах совершения преступления: заявление ФИО11 (т. 1 л.д. 11); протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 48-51); протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 77-106), протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 220-223); протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 224-234); показания представителя потерпевшего от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 170-175), показания свидетеля ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 209-211); показания свидетеля Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 214-216); показания ФИО2 (т. 1 л.д. 204-206)., свидетельствуют о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Данные доказательства собраны в соответствии с требованиями УПК РФ, и принимаются как доказательства по делу, грубых нарушений Закона при их получении и предоставлении в дело, которые могли бы послужить основанием к признанию их недопустимыми, в соответствии со ст.75 УПК РФ, судом не установлено. 

При назначении вида и размера наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, данные о личности последней, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, имеющихся в распоряжении суда на момент постановления приговора, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО2 ранее не судима, совершила преступление, небольшой тяжести, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, к административной ответственности не привлекалась, по месту регистрации характеризуется формально, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд считает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимой, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом данных о личности подсудимой ФИО2, степени общественной опасности совершенного ей преступления, обстоятельств совершения преступления, наличия смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, принимая во внимание цели наказания, принципы справедливости и гуманизма, суд считает возможным назначить подсудимой ФИО2 наказание в виде обязательных работ, полагая, что данное наказание будет отвечать интересам общества и социальной справедливости, а также, соответствовать целям наказания, способствовать предупреждению совершения подсудимой новых преступлений. 

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимой во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в связи с чем не имеется оснований для назначения наказания в соответствии со ст. 64 УК РФ ниже низшего предела. Указанные смягчающие наказание обстоятельства как отдельно, так и в их совокупности, не являются исключительными обстоятельствами. 

Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ в части изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется, поскольку преступления, предусмотренные ч.1 ст. 158 УК РФ, относится к категории небольшой тяжести.

Оснований для применения ч.5 ст. 62, ч. 1 ст. 62 УК РФ, ч.6 ст. 226.9 УПК РФ также не имеется, поскольку подсудимой назначается не наиболее строгое наказание. 

За осуществление защиты ФИО2 в суде в порядке ст. 51 УПК РФ вынесено постановление о выплате защитнику вознаграждения в сумме 3722 рублей. В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ указанная сумма процессуальных издержек подлежит возмещению за счет средств федерального бюджета. 

Руководствуясь ст.ст.316, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО14 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 160 (сто шестьдесят) часов; 

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Возмещение процессуальных издержек в размере 3722 рублей отнести за счет средств Федерального бюджета.

Вещественное доказательство: 

- мобильный телефон - оставить по принадлежности ФИО2

- справка о причиненном материальном ущербе, акт о выборочной проверки, отчеты об утрате от ДД.ММ.ГГГГ, справка о движении товара – оставить на хранении в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, с учетом пределов обжалования установленных ст. 317 УПК РФ, в Московский областной суд через Видновский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать в течение 15 суток со дня провозглашения приговора о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе в тот же срок обратиться с аналогичным ходатайством в случае принесения апелляционного представления и (или) апелляционной жалобы, затрагивающих ее интересы, в течение 15 суток со дня вручения копий указанных документов, а также поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья: С.В. Пугачева